
   Protokół nr 1 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa odbytego 

w dniu 21 czerwca 2024 r. w godzinach od 13.00 do 14.45 

w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną – załącznik nr 2. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Natalia Mandrysz   - skarbnik powiatu 

2. Beata Maj    - dyrektor SPZOZ w Krotoszynie 

3. Krzysztof Jelinowski   - dyrektor PZD w Krotoszynie 

4. Marzena Wiśniewska   - kierownik Biura Promocji i Rozwoju 

 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak, Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  

– powitał wszystkich serdecznie, a następnie przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednogłośnie (przy 7 obecnych) w poniższym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. 

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem 

finansowym oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego powiatu krotoszyńskiego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2023 rok. 

4. Zapoznanie z raportem o stanie powiatu za 2023 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Krotoszynie w 2023 roku z uwzględnieniem realizacji inwestycji. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie; 

b) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie za 2023 rok; 

c) zawarcia Porozumienia z Gminą Rozdrażew na organizację Dożynek Powiatowo-

Gminnych w dniu 01.09.2024 r. w Rozdrażewie; 

d) przekazania zarządzania przystankami komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce; 

e) przekazania zarządzania przystankami komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew; 

f) zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia  

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok; 
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g) zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia  

2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2024-2027. 

7. Sprawy organizacyjne. 

8. Wolne głosy i wnioski.  

 

 

Punkt 2 

Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak − poinformował, że zgodnie z § 44 ust. 3 uchwały nr LII/326/18 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 26 października 2018 roku w sprawie ustanowienia 

Statutu Powiatu Krotoszyńskiego w razie nieobecności Przewodniczącego pracą komisji kieruje 

Wiceprzewodniczący wybrany przez Komisję spośród jej członków. Pan Przewodniczący zwrócił 

się o zgłaszanie kandydatów. 

 

Pan Stanisław Szczotka – zaproponował pana Wiesława Popiołka na Wiceprzewodniczącego 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa.  

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pan Wiesław Popiołek wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko Wiceprzewodniczącego 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. 

 

Kandydaturę pana Wisława Popiołka przyjęto jednogłośnie (przy 7 obecnych).  

 

W wyniku głosowania Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa 

został pan Wiesław Popiołek. 

 

 

Punkt 3 

Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem 

finansowym oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego powiatu krotoszyńskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

za 2023 rok 

 

Pan Stanisław Szczotka – na wstępie przekazał, że w ustawowych terminach, czyli do końca 

marca 2024 roku Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego sporządził informację z wykonania budżetu za 

2023 rok, przedstawił sprawozdania finansowe, przygotował także informację o stanie mienia 
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powiatowego. Opinia RIO w sprawie realizacji budżetu została Państwu Radnym przekazana. 

Jest ona pozytywna, jednocześnie utwierdza w przekonaniu, że Zarząd Powiatu dobrze wykonał 

swoje zadanie. Pan Wicestarosta odniósł się do zrealizowanych inwestycji w roku 2023. Warte 

podkreślenia jest to, iż część inwestycji realizowano z udziałem środków zewnętrznych. 

Wydatkowano prawie 8.000.000 zł na inwestycje w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie, w tym 

m.in. na przebudowę oddziałów chirurgii i interny, zakup sprzętu medycznego, utworzenie 

oddziału ortopedycznego i pracowni diagnostyki mikrobiologicznej, oraz na zakup wyposażenia 

tejże pracowni. Następnie przedstawił zrealizowane inwestycje na drogach powiatowych m.in. 

przebudowa drogi Kobylin – Górka – Zalesie Małe, ścieżkę pieszo-rowerową Zduny  

– Chachalnia, przebudowano ul. Grębowską w Koźminie Wlkp., ul. Langiewicza w Krotoszynie, 

zmodernizowano drogi w miejscowościach Borzęcice i Rozdrażewek. Kilka inwestycji 

przeprowadzono w szkołach, m.in. zmodernizowano salę gimnastyczną w ZSP nr 1  

w Krotoszynie, czy zakupiono wyposażenie szkolnych pracowni zawodowych w ramach projektu 

„Inteligentne specjalizacje”. Rozpoczęto także prace w ramach modernizacji infrastruktury 

edukacyjnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński, które zostaną zakończone  

w tym roku. Kończąc, wyraził zaniepokojenie pogarszającym się stanem finansów bieżących 

szpitala.  

 

Pani Natalia Mandrysz – zauważyła, że pomimo wielu problemów (m.in. niekorzystnych zmian 

w dochodach, wysokiej inflacji oraz wzrostu kosztów) wynik finansowy budżetu powiatu był 

lepszy niż zakładano. Przeświadczenie o dobrze spełnionym obowiązku, jeśli chodzi o realizację 

budżetu powiatu krotoszyńskiego potwierdza pozytywna opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej za rok 2023. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej nie dopatrzyło się  

w wykonaniu budżetu za 2023 rok żadnych uchybień czy nieprawidłowości. Planowano deficyt 

w wysokości 17.900.000 zł, jednak faktyczny deficyt wyniósł 7.500.000 zł. Wypracowano prawie 

3.000.000 złotych nadwyżki operacyjnej. Spłacono 2.100.000 zł zobowiązań, jednak konieczne 

było zaciągnięcie nowych zobowiązań, tj. wyemitowano obligacje w kwocie 12.000 zł. Tym 

samym zadłużenie powiatu wzrosło do poziomu 38.000.000 zł. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Skarbnik podkreśliła, że w 2023 roku zaplanowano rekordowo duże (ponad 30 milionów 

złotych) środki na inwestycje w powiecie krotoszyńskim, o których wspomniał wcześniej pan 

Wicestarosta Krotoszyński. Przekazała, że utrzymuje się niestety niekorzystny trend, jeśli chodzi 

o finansowanie oświaty. Rok 2023 był kolejnym rokiem, w którym wydatki na oświatę są 

znacznie wyższe niż subwencja oświatowa. Subwencja co prawda wzrosła, ale i tak nie pokrywa 

jeszcze wyższych kosztów funkcjonowania szkół. Podsumowując poruszyła temat planowanej 

przez Ministerstwo Finansów reformy dochodów dotyczącej udziału PIT i CIT oraz 

przekazywania samorządom subwencji ogólnej z budżetu państwa.  

 

Pan Andrzej Skrzypczak – poinformował, że na posiedzeniu w dniu 24 maja br. Komisja 

Rewizyjna opracowała wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego 

za 2023 r. na podstawie dokumentów oraz wyjaśnień przedstawionych przez Skarbnika Powiatu 

oraz Starostę Krotoszyńskiego na poprzednim posiedzeniu Komisji, tj. w dniu 15 maja br. 

Następnie podjęto uchwałę nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krotoszyńskiego  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego za 2023 r. Przewodniczący 
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Komisji Rewizyjnej podkreślił, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wyraziła opinię 

pozytywną o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Krotoszyńskiego za 2023 r. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

powiatu krotoszyńskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

 

Sprawozdanie stanowi materiał sesyjny. 

 

 

Punkt 4 

Zapoznanie z raportem o stanie powiatu za 2023 rok. 

 

Pan Stanisław Szczotka – na wstępie przekazał, że „Raport o stanie powiatu za rok 2023”. 

stanowi podstawę do oceny działalności organu wykonawczego, jakim jest Zarząd Powiatu 

Krotoszyńskiego. Raport zostanie poddany pod głosowanie na najbliższej sesji rady powiatu. 

Należy zauważyć, że jest to dokument podsumowujący piąty rok poprzedniej kadencji, czyli 

ocenie zostaje poddana działalność zarządu w poprzednim składzie. Raport zawiera informację 

ogólną o powiecie, statystyki oraz analizy porównawcze w stosunku do innych powiatów i do 

regionu. Ujęto także informację ukazującą kondycję finansową samorządu, na którą złożyły się 

dane o Budżecie Powiatu i Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz o otrzymanych środkach 

zewnętrznych. Pan Wicestarosta podkreślił, że zasadniczą część raportu stanowią sprawozdania 

z pracy jednostek i służb w kontekście realizacji polityk, programów i strategii. Przedstawiono 

także podjęte Uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego. W przedmiotowym materiale 

wspominane jest też o istotnych momentach i wydarzeniach, związanych chociażby z finalizacją 

niektórych inwestycji oraz pozyskaniem kolejnych funduszy ze środków zewnętrznych. Sytuacja 

społeczno – gospodarcza w roku 2023, wywołana m.in. następstwami agresji Rosji na Ukrainę  

i światowym kryzysem ekonomicznym, miała również swój wpływ na życie mieszkańców 

powiatu krotoszyńskiego i funkcjonowanie jednostek oraz służb. Należy podkreślić, iż w tym 

kolejnym trudnym roku było również wiele powodów do satysfakcji. Między innymi 

kontynuowano modernizację szpitala. Wykonano przebudowę części obiektu przy  

ul. Mickiewicza w Krotoszynie, pozyskano kolejne środki na adaptację budynku przy  

ul. Bolewskiego na ZOL i ZOP. Ponadto zakończono realizację przebudowy drogi Kobylin – Górka 

– Zalesie Małe, a rozpoczęto modernizację infrastruktury edukacyjnej w trzech szkołach 

prowadzonych przez powiat krotoszyński. Oddano również do użytku ścieżkę pieszo-rowerową 

Chachalnia – Zduny, dzięki czemu powstała w zasadzie pętla turystyczno-rowerowa łącząca 

gminy Krotoszyn i Zduny. Wymienione inwestycje to zadania wielomilionowe, o istotnym 

znaczeniu dla społeczności lokalnej. W roku 2023 zmartwieniem samorządów były jednak 

rosnące koszty bieżącego utrzymania, inflacja wpływająca na wartość inwestycji, wahające się 
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ceny nośników energii, pojawiająca się niepewność na rynku pracy, konieczność integracji grupy 

nowych mieszkańców – uchodźców z Ukrainy. Pan Wicestarosta podziękował radnym Rady 

Powiatu Krotoszyńskiego jeszcze VI kadencji za to, że w roku 2023 elastycznie i ze zrozumieniem 

podchodzili do proponowanych przez zarząd rozwiązań, które często wiązały się z podjęciem 

trudnych decyzji. Dzięki temu kontynuowano kurs inwestycyjny i pogodzono go z działalnością 

bieżącą. Raport został przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu Krotoszyńskiego. Ponownie 

zaznaczył, że omawiany dokument zostanie poddany pod głosowanie na najbliższej sesji  

w formie wotum zaufania, co zgodnie z prawem warunkuje również udzielenie absolutorium 

 

Pan Artur Paterek – nawiązał do sytuacji demograficznej w Polsce. Następnie po krótce odniósł 

się do sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Krotoszynie.  

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – spostrzegł, że przeprowadzenie reformy szpitalnictwa w Polsce 

wymaga konkretnych decyzji ze strony rządu.  

 

 

Radni zapoznali się z raportem o stanie powiatu za 2023 rok. 

 

 

Punkt 5 

Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Krotoszynie w 2023 roku z uwzględnieniem realizacji inwestycji 

 

Pani Beata Maj – nadmieniła, że pod względem kondycji finansowej rok 2023 był dla wielu 

szpitali wyjątkowo trudny. Nadal większość szpitali w Polsce, szczególnie szpitale powiatowe, 

mierzą się z utratą płynności finansowej. To samo dotyczy SPZOZ w Krotoszynie. Kłopot  

z realizacją ustawowych podwyżek dla personelu pogłębia się i jest jednym z głównych 

czynników mających wpływ na funkcjonowanie placówek ochrony zdrowia. Otrzymanie 

środków na ustawowe podwyżki, które dyrektorzy placówek medycznych są zobowiązani 

wypłacić personelowi, są obecnie uzależnione od wykonania kontraktu. Oznacza to, że każde 

niewykonanie kontraktu pozbawia szpital środków na pokrycie wzrostu wynagrodzeń. Pomimo 

wykonywania kontraktu na poziomie 100% brakuje pełnego finansowania NFZ z tytułu wzrostu 

wynagrodzeń dot. ustawy o minimalnym wynagrodzeniu dla pracowników medycznych  

– finansowanie kosztów wysokości ok. 8% przy rzeczywistych kosztach podwyżki w skali roku na 

poziomie ponad 12%. SPZOZ w Krotoszynie w roku 2023 musiał się mierzyć z rosnącymi 

kosztami działalności związanymi z inflacją oraz wzrostem cen energii, materiałów medycznych  

i leków, usług oraz wzrostem minimalnego wynagrodzenia, które również nie znajdują pokrycia 

w przychodach z NFZ. Bardzo ważnym czynnikiem mającym wpływ na płynność finansową 

szpitala miało niepełne wykonanie ryczałtu PSZ w 2022 roku, co sprawiło, że jego początkowa 

wartość na 2023 rok, wynosząca 37.032.962,79 zł została obniżona o kwotę 7.498.369,81 zł.  

W roku 2023 krotoszyński szpital nadal spłacał świadczenia nadpłacone w latach poprzednich, 

w ramach tzw. „1/12”. Za zrealizowane świadczenia ponad limit umowy z NFZ udało się zaliczyć 
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część przychodów na spłatę a na koniec roku kwota, która pozostała do rozliczenia wynosi 

431.000 zł z kwoty ponad 5.000.000 zł. Głównym problem z jakim boryka się SPZOZ  

w Krotoszynie jest niekorzystna zmiana dotycząca relacji należności i zobowiązań. O ile w 2022 

r. należności stanowiły wolumen wyższy niż zobowiązania, o tyle w 2023 r. relacja ta została 

odwrócona i zobowiązania stanowią wartość wyższą niż należności z tytułu realizacji 

wykonanych kontraktów. Sytuacja ta spowodowała konieczność zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego celem zapobiegnięcia zatorom płatniczym oraz ewentualnym singularnym 

procesom windykacyjnym. Założono, że zapotrzebowanie na środki zewnętrzne wyniesie 

4.000.000,00 zł w formie nieodnawialnego kredytu na okres 7 lat spłacanego od 2025 r. Umowa 

kredytowa została podpisana pod koniec 2023 roku. W 2023 roku zakończono inwestycję 

polegającą na przebudowie oddziału wewnętrznego i chirurgicznego, zakupiono dwa 

nowoczesne aparaty do przeprowadzania badań diagnostyki obrazowej – 64-rzędowy tomograf 

komputerowy oraz aparat RTG. Zrealizowano kolejny etap zadań inwestycyjnych, polegający na 

utworzeniu oddziału ortopedycznego i pracowni diagnostyki mikrobiologicznej i parazytologii  

w budynku szpitala przy ulicy Mickiewicza w Krotoszynie. Ponadto pozyskano dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 12.920.000,00 zł na adaptację budynku pod 

potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego oraz Zakładu Opieki Paliatywnej. Uzyskane 

dofinansowanie i wkład własny powiatu krotoszyńskiego (1.080.000 zł) pozwolą na rozpoczęcie 

prac remontowych i adaptacyjnych tego obiektu, a także przeprowadzenie szeregu 

przedsięwzięć na zewnątrz budynku. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na sytuację kadrową  

w poszczególnych komórkach organizacyjnych zakładu. Kończąc, ponownie odniosła się do 

trudnej sytuacji finansowej wszystkich szpitali w Polsce.  

 

Pan Marian Włosik – wskazał na problem związany z systemem wysyłania karetek pogotowia 

ratunkowego w Polsce na miejsce zdarzenia. Być może udostępnienie bezpośredniego numeru 

telefonu na SOR w Krotoszynie usprawniłoby pracę zespołu medycznego oraz umożliwiłoby 

uzyskanie szybszej pomocy potrzebującym. Następnie zapytał, czy Szpital Powiatowy  

w Krotoszynie dysponuje wystarczającą liczbą lekarzy.  

 

Pani Beata Maj – wyjaśniła, że na chwilę obecną Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie posiada kadrę pozwalającą zabezpieczyć bieżącą pracę. Zwróciła 

uwagę, że od dłuższego czasu SPZOZ w Krotoszynie poszukuje pracownika na stanowisko 

magister farmacji w Aptece Szpitalnej w Krotoszynie. W toku dalszej wypowiedzi odniosła się do 

nadwykonań wypracowanych przez szpital w roku ubiegłym, które nie zostały zapłacone przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia.  

 

Pan Marian Włosik – wyraził niezadowolenie z powodu zaistniałej sytuacji finansowej, 

jednocześnie podziękował pani Dyrektor za pracę na rzecz Szpitala Powiatowego w Krotoszynie.  

 

Pan Stanisław Szczotka – szczegółowo odniósł się do sytuacji w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Podkreślił, że duży wpływ na sytuację finansową 

wszystkich szpitali w Polsce ma Narodowy Fundusz Zdrowia. 
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Pan Artur Paterek – interesował się liczbą karetek pogotowia ratunkowego, którymi dysponuje 

Szpital Powiatowy w Krotoszynie oraz średnim czasem dotarcia do pacjenta.  

 

Pani Beata Maj – przekazała, że sprawowanie nadzoru nad systemem ratownictwa medycznego 

jest zadaniem wojewody. Dyspozytor obsługujący numer alarmowy wysyła karetkę pogotowia 

ratowniczego znajdującą się najbliżej miejsca zdarzenia.  

  

Pan Stanisław Szczotka – podkreślił, że SPZOZ w Krotoszynie nie ma wpływu na to, jaka karetka 

zostanie zobligowana do udzielenia pomocy poszkodowanym.   

 

Pan Wiesław Popiołek – odniósł się do czasów powstawania Państwowego Systemu 

Ratownictwa Medycznego w Polsce. Nawiązał do technicznych aspektów związanych  

z wprowadzeniem ww. systemu. Następnie poinformował, że Zespoły Ratownictwa 

Medycznego na terenie powiatu krotoszyńskiego stacjonują w Kobylinie, Koźminie Wlkp. oraz  

w Krotoszynie. W toku dalszej wypowiedzi ustosunkował się do etyki pracy lekarzy. Kolejno 

podziękował Pani Dyrektor Beacie Maj za zaangażowanie na rzecz SPZOZ w Krotoszynie. 

Kończąc nawiązał do złej sytuacji finansowej szpitali w Polsce zwracając uwagę na sprzeczne 

doniesienia mediów o wypłacanych środkach za nadwykonania.  

 

Pan Marcin Leśniak – spostrzegł, że jeżeli w systemie finansowania szpitali nie nadejdą zmiany 

to pomimo wszelkich starań koszty będą przewyższać osiągnięte przychody. Radny interesował 

się różnicą w wysokości współczynników korygujących koszty świadczeń w latach 2022-2023. 

Następnie zapytał o płynność finansową Szpitala Powiatowego w Krotoszynie.  

 

Pani Beata Maj – przekazała, że współczynniki korygujące koszty świadczeń są wyliczane przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia, a wysokość wypłacanych środków finansowych jest uzależniona od 

liczby osób zatrudnionych na umowach o pracę oraz na innych warunkach zatrudnienia. Pani 

Dyrektor podkreśliła, że Szpital Powiatowy w Krotoszynie ma problemy z utrzymaniem 

płynności finansowej. Sytuacja szpitala w znacznym stopniu jest uzależniona od polityki 

zdrowotnej realizowanej przez państwo i Narodowy Fundusz Zdrowia. Ponownie poruszyła 

temat poniesionych kosztów związanych z nadwykonaniem świadczeń medycznych i nie 

otrzymaniem za nie zapłaty. Pani Beata Maj przedstawiła rozwiązania, które pomogą 

zaoszczędzić środki finansowe. Ubolewała nad obecną sytuacją finansową, która pomimo 

dużych nakładów pracy kadry SPZOZ w Krotoszynie nie ulega poprawie.   

 

Pan Artur Paterek – zaproponował pochylenie się nad tematem dotyczącym zachęcenia osób 

studiujących medycynę do pracy w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  

w Krotoszynie. 

 

Pan Stanisław Szczotka – poinformował, że zostały już poczynione kroki w tematyce 

wspomnianej przez przedmówcę. Podkreślił, że Rada Powiatu Krotoszyńskiego VI kadencji 

podjęła uchwałę w sprawie przyznania stypendium Starosty Krotoszyńskiego dla studentów 

kształcących się na kierunku lekarskim. 
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Pan Przemysław Jędrkowiak – zauważył, że pacjenci nie wiedzą ile dane świadczenie medyczne 

faktycznie kosztuje szpital. W związku z powyższym ciężko stwierdzić wysokość środków 

finansowych, które zapewnią opiekę medyczną każdemu obywatelowi. Wyraził słowa uznania  

w kierunku pracy SPZOZ w Krotoszynie.  

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie (przy 7 obecnych) 

sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Krotoszynie w 2023 roku z uwzględnieniem realizacji inwestycji. 

 

Sprawozdanie stanowi materiał sesyjny. 

 

 

Punkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

 

a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie; 

 

Pani Beata Maj – zwróciła się o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu lokalu  

o powierzchni 38,18 m2 mieszczącego się w budynku kotłowni centralnej przy ul. Bolewskiego 

4-8 w Krotoszynie, posadowionym na działce nr 6500/1. Lokal będzie przeznaczony na 

prowadzenie sklepu medycznego. Umowa zostanie zawarta na okres od 1.07.2024 r. do 

30.06.2028 r. Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. a ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 

1998 r. uchwała rady powiatu wymagana jest w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. Zgodnie z § 22 ust. 2 i ust. 3 Uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia  

30 kwietnia 2010 r. Nr LII/239/10 w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, 

najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny 

aparatury i sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

w Krotoszynie wynajęcie lub wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej 3 lat wymaga 

każdorazowej zgody Rady Powiatu. Wspomniana zgoda jest wymagana również w przypadku, 

gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie  

(przy 6 obecnych) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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b) oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie za 2023 rok; 

 

Pani Beata Maj – przypomniała, że art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej nakłada na podmiot tworzący obowiązek dokonania oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Realizując 

obowiązek ustawowy, Rada Powiatu Krotoszyńskiego, działając jako organ podmiotu 

tworzącego zobligowana jest do dokonania przedmiotowej oceny. Podstawą oceny jest „Raport 

o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Krotoszynie za rok 2023”. Raport składa się ze wszystkich elementów wymaganych 

wskazaniem art. 53a ust. 2 ustawy o działalności leczniczej i zawiera wyczerpujące informacje, 

niezbędne do dokonania oceny przez Radę Powiatu Krotoszyńskiego. Zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników 

ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji 

ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dokonano  

w Raporcie oceny punktowej na podstawie wartości wskaźników. Łączna wartość punktów 

uzyskanych w 2023 roku to 18 na 70 możliwych, co stanowi 25,71% maksymalnej oceny.  

W porównaniu do roku 2022 łączna wartość uzyskanych punktów spadła o 4 pkt tj. o 18,18 %. 

W obszarze zyskowności SPZOZ uzyskał 0 pkt na 15 pkt, co związane jest z poniesioną w 2023 

roku stratą netto w wysokości (–) 5.335.698,65 zł. W obszarze płynności finansowej SPZOZ 

uzyskał 0 pkt na 25 pkt możliwych, co oznacza, że w szpitalu istnieją trudności z terminowym 

regulowaniem zobowiązań. Szpital nadal boryka się z brakiem płynności finansowej. Najwyższą 

ocenę SPZOZ uzyskał w zakresie efektywności zarządzania przepływami finansowymi (10 pkt na 

10 pkt możliwych). Uzyskane wyniki mieszczą się w przedziałach czasowych, które  

w rozporządzeniu zostały określone jako najbezpieczniejsze. Ocena wskaźników zadłużenia 

kształtuje się na poziomie 8 pkt na 20 pkt możliwych. Wskaźnik zadłużenia aktywów jest na 

poziomie optymalnym (8 pkt na 10 pkt możliwych), który świadczy o wiarygodności szpitala  

i możliwości wykorzystania zewnętrznych źródeł finansowania dla zwiększenia efektywności 

jego działania. Wskaźnik wypłacalności osiągnął wartość 4,46 i otrzymał ocenę 0 pkt. Jego 

wysoka wartość świadczy o utracie zdolności do regulowania przez podmiot zobowiązań, która 

została spowodowana utratą płynności finansowej w drugiej połowie 2023 roku. Wpływ na 

zaistniałą, niekorzystną sytuację dla SPZOZ w Krotoszynie miała wypłata ustawowych podwyżek 

dla personelu medycznego i niemedycznego działalności podstawowej, które nie zostały w pełni 

sfinansowane przez NFZ (podwyżki wynosiły 12% a otrzymane środki były w wysokości 8%), 

obniżenie wartości ryczałtu o 7.500.000 zł, niedoszacowana wartość procedur medycznych,  

a także wzrost kosztów materiałów, energii oraz usług. Przedstawiona prognoza wartości 

wskaźników w latach 2024-2026 wskazuje na utrzymanie na tym samym poziomie oceny 

punktowej w roku 2024, natomiast w roku 2025 i 2026 jej wzrost na podstawie wartości 

wskaźników w stosunku do roku 2023 i 2024 o odpowiednio w 2025 roku o 8 pkt, a w 2026 roku 

o 20 pkt. Na podstawie przeprowadzonej analizy Raportu stwierdza się, że sytuacja 

ekonomiczno-finansowa SPZOZ w Krotoszynie uległa pogorszeniu i wymaga wdrożenia działań 
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naprawczych. W tym celu konieczne jest zobowiązanie Dyrektora SPZOZ w Krotoszynie do 

opracowania programu naprawczego w terminie i na zasadach zgodnych ze wskazaniem art. 59 

ust. 4 ustawy o działalności leczniczej. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie za 2023 rok. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

c) zawarcia Porozumienia z Gminą Rozdrażew na organizację Dożynek Powiatowo-Gminnych 

w dniu 01.09.2024 r. w Rozdrażewie; 

 

Pani Marzena Wiśniewska – zaproponowała powierzenie prowadzenia zadania w zakresie 

kultury i promocji powiatu krotoszyńskiego, polegającego na organizacji w dniu 1 września  

2024 r. Dożynek Powiatowo-Gminnych w Rozdrażewie – święta nawiązującego do kultury  

i tradycji ludowej, obejmującego imprezy kulturalne dla mieszkańców powiatu krotoszyńskiego. 

W celu wykonania zadania powiat przekaże dotację w wysokości 42.000 zł. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia z Gminą Rozdrażew na 

organizację Dożynek Powiatowo-Gminnych w dniu 01.09.2024 r. w Rozdrażewie; 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

d) przekazania zarządzania przystankami komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce; 

 

Pan Krzysztof Jelinowski – poinformował, że Miasto Sulmierzyce wystąpiło z wnioskiem  

o przejęcie zarządzania przystankami komunikacji. W związku z powyższym zgodnie z art. 19 

ust. 4 i art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz art. 5 ust. 2 i art. 12 

pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym proponuje się zawrzeć 

porozumienie z Miastem Sulmierzyce w zakresie zarządzania przystankami komunikacyjnymi  

w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta Sulmierzyce. Miasto 

Sulmierzyce będzie utrzymywało porządek i czystość na przystankach komunikacyjnych 

(naprawy wiat przystanków autobusowych, usuwanie śmieci, usuwanie wulgaryzmów itp.) Na 

podstawie przepisów art. 16 ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
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transporcie zbiorowym Miasto Sulmierzyce, jako zarządzające przystankami będzie pobierać 

opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika. 

 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie przekazania zarządzania przystankami 

komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta 

Sulmierzyce; 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

e) przekazania zarządzania przystankami komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew 

 

Pan Krzysztof Jelinowski – przekazał, że Gmina Rozdrażew wystąpiła z wnioskiem o przejęcie 

zarządzania przystankami komunikacji. W związku z powyższym zgodnie z art. 19 ust. 4 i art. 20f 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym proponuje się zawrzeć porozumienie  

z Gminą Rozdrażew w zakresie zarządzania przystankami komunikacyjnymi w ciągu dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Rozdrażew. Gmina Rozdrażew będzie 

utrzymywała porządek i czystość na przystankach komunikacyjnych (naprawy wiat przystanków 

autobusowych, usuwanie śmieci, usuwanie wulgaryzmów itp.) Na podstawie przepisów art. 16 

ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym Gmina 

Rozdrażew, jako zarządzająca przystankami będzie pobierać opłaty za korzystanie przez 

operatora i przewoźnika. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie przekazania zarządzania przystankami 

komunikacji zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy 

Rozdrażew. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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f) zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia  

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok; 

 

Pani Natalia Mandrysz – przekazała, że dochody zmniejszają się o 116.785,87 zł, do poziomu 

181.681.285,45 zł. Na zmianę składają się m.in. następujące pozycje: 

─ w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) - zmniejszenie środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg o 311.427,79 zł na zadania: „Modernizacja - remont 

nawierzchni na istniejącej szerokości na drodze powiatowej 5155 w m. Rozdrażew etap 

III” (13.286,76 zł) oraz „Przebudowa drogi powiatowej 5158P w miejscowości Roszki-

budowa chodnika wraz z remontem nawierzchni - etap I” (298.141,03 zł); zwiększenie 

pomocy finansowej z Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. na łączną kwotę 71.500,00 zł 

(zwiększenie o 92.000,00 zł na zadanie „Opracowanie dokumentacji technicznej na 

przebudowę drogi w Nowej Obrze”, a zmniejszenie o 20.500,00 zł na zadanie „Budowa 

chodnika w Mokronosie" oraz zmniejszenie pomocy finansowej z Gminy Rozdrażew  

o 12.499,00 zł na zadanie „Modernizacja - remont nawierzchni na istniejącej szerokości 

na drodze powiatowej 5155 w m. Rozdrażew etap III”; zmniejszenie środków  

z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadanie „Modernizacja - przebudowa ul. Kaliskiej  

w Sulmierzycach” o 149.796,16 zł; 

─ w rozdziale 70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami) - zwiększenie planu 

dotacji celowej o 14.544,00 zł; 

─ w rozdziale 75011 (Urzędy wojewódzkie) - zwiększenie planu dotacji celowej  

o 13.739,00 zł; 

─ w rozdziale 75411 (Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej) - zwiększenie 

planu dochodów o łączną kwotę 86.000,00 zł, w tym dochodów bieżących z Funduszu 

Wsparcia PSP o 26.000,00 zł, a majątkowych o 23.000,00 zł; 

─ w rozdziale 75421 (Zarządzanie kryzysowe) - zwiększenie środków z Funduszu Pomocy 

za zakwaterowanie uchodźców o 125.527,50 zł; 

─ w rozdziale 80115 (Technika) - zwiększenie planu dochodów w ZSP w Koźminie Wlkp.  

o 12.891,73 zł; 

─ w rozdziale 80120 (Licea ogólnokształcące) - zwiększenie planu dochodów o 7.373,85 zł  

z tytułu darowizny na modernizację monitoringu w I Liceum Ogólnokształcącym  

w Krotoszynie z Fundacji „Zdrowi i Bezpieczni"; 

─ w rozdziale 80195 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu dochodów o 345,00 zł  

z tytułu grantu w programie „Tradycyjny Sad”; 

─ w rozdziale 85321 (Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności) - zwiększenie 

planu dotacji celowej o 23.306,00 zł; 

─ w rozdziale 85395 (Pozostała działalność) - zwiększenie środków z Funduszu Pomocy  

o 1.710,00 zł na realizację przez zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności zadań na 

rzecz obywateli Ukrainy. 

Wydatki zmniejszają się o 116.785,87 zł, do poziomu 193.891.869,58 zł. Zmiany dotyczą: 

─ w rozdziale 60014 (Drogi publiczne powiatowe) - zmniejszenie planu wydatków  

o 417.222,95 zł, w tym majątkowych o 402.535,48 zł w ramach zadań: „Opracowanie 

dokumentacji technicznej na przebudowę drogi w Nowej Obrze” (zwiększenie wydatków 
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o 112.500,00 zł), „Budowa chodnika w Mokronosie” (zmniejszenie wydatków  

o 41.000,00 zł), „Modernizacja - remont nawierzchni na istniejącej szerokości na drodze 

powiatowej 5155 w Rozdrażewie etap III” (zmniejszenie wydatków o 26.098,29 zł), 

„Przebudowa drogi powiatowej 5158P w miejscowości Roszki - budowa chodnika wraz  

z remontem nawierzchni - etap I” (zmniejszenie wydatków o 298.141,03 zł), 

„Modernizacja - przebudowa ul. Kaliskiej w Sulmierzycach” (zmniejszenie wydatków  

o 149.796,16 zł); 

─ w rozdziale 70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami) - zwiększenie planu 

wydatków o 14.544,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej; 

─ w rozdziale 75011 (Urzędy wojewódzkie) - zwiększenie planu wydatków o 13.739,00 zł  

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej; 

─ w rozdziale 75020 (Starostwa powiatowe) - zwiększenie planu wydatków o 15.000,00 zł 

w budżecie PZD w związku z przeniesieniem planu wydatków z rozdziału 60014; 

─ w rozdziale 75095 (Pozostała działalność) - zmniejszenie planu wydatków o 1.500,00 zł 

w związku z przeniesieniem do rozdziału 85195 w ramach budżetu Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego na wydatki związane z dożynkami 

powiatowymi; 

─ w rozdziale 75411 (Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej) - zwiększenie 

planu wydatków o 86.000,00 zł, w tym wydatków bieżących finansowanych z Funduszu 

Wparcia PSP o 26.000,00 zł, a majątkowych finansowanych z Funduszu Wsparcia PSP  

o 23.000,00 zł na zakup agregatu prądotwórczego; 

─ w rozdziale 75421 (Zarządzanie kryzysowe) - zwiększenie planu wydatków z Funduszu 

Pomocy na zakwaterowanie uchodźców o 125.527,50 zł; 

─ w dziale 801 (Oświata i wychowanie) - zwiększenie planu wydatków o 20.610,58 zł  

w związku ze zwiększeniem planu dochodów w ZSP w Koźminie Wlkp. i I LO  

w Krotoszynie; 

─ w rozdziale 85195 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu wydatków o 1.500,00 zł  

w związku z przeniesieniem z rozdziału 75095; 

─ w rozdziale 85321 (Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności) - zwiększenie 

planu wydatków o 23.306,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej; 

─ w rozdziale 85395 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu wydatków z Funduszu 

Pomocy o 1.710,00 zł na realizację przez zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności 

zadań na rzecz obywateli Ukrainy. 

Oprócz powyższych zmian dokonano przesunięć wydatków miedzy paragrafami w budżetach 

Starostwa i pozostałych jednostek organizacyjnych. Wprowadzone zmiany nie powodują 

zwiększenia deficytu budżetowego. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/419/23 Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2024 rok. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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g) zmiany uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2024-2027; 

 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że wprowadzone zmiany odzwierciedlają zmiany  

w budżecie i kształtują się następująco: 

─ w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.1 pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej 

na przebudowę drogi w Nowej Obrze” poprawiono łączne nakłady finansowe oraz limit 

na 2024 rok; 

─ w zakresie przedsięwzięcia w poz. 1.3.2.10 pn. „Modernizacja - przebudowa ul Kaliskiej 

w Sulmierzycach” poprawiono łączne nakłady finansowe oraz limit na 2024 rok; 

─ dodano nowe przedsięwzięcie w poz. 1.3.1.5 pn. „Podwójne powierzchniowe utrwalenie 

dróg powiatowych na terenie Powiatu Krotoszyńskiego”; 

─ łączne wydatki objęte limitem w 2024 roku wynoszą 33.782.720,90 zł, w tym bieżące 

3.097.670,60 zł, a majątkowe 30.685.050,30 zł. 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie  

(przy 7 obecnych) projekt uchwały w sprawie uchwały nr LXX/418/23 Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2024-2027. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

 

Punkt 7 

Sprawy organizacyjne 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – poinformował, że sesja Rady Powiatu Krotoszyńskiego odbędzie 

się w piątek 28 czerwca br. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie. Ponadto, 

przypomniał o zgłaszaniu ewentualnych nieobecności na posiedzeniach z uwagi na konieczność 

zachowania kworum. W toku dalszej wypowiedzi przekazał, że jeden z radnych zaproponował 

zmianę dnia obradowania Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa z piątku na czwartek. 

 

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa jednogłośnie 

poparli propozycję zmiany dnia organizowania posiedzeń. 
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Punkt 8 

Wolne głosy i wnioski 

 

Pan Przemysław Jędrkowiak − podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. 

 

 

 

 Protokolant 

 

Marika Mitula  


